АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 июля 2015 года           № 50

	с. Богородицкое

	«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни в период купального сезона 2015 года на территории Богородицкого сельского поселения»

 В соответствии с Областным Законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения от чрезвычайных ситуаций межмуницапального значения и регионального характера», постановлением Администрации Ростовской области от 25.10.2007 № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» и Устава муниципального образования «Богородицкое сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Богородицкого сельского поселения период купального сезона с 01.06.2015 года по 31.08.2015 года.

2. Утвердить план мероприятий по безопасности людей
 на водных объектах на период купального сезона 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богородицкого

сельского поселения:                          А. В. Мазниченко

Приложение                                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

Богородицкого сельского поселения

                                                                            от 01.07.2015 года  №50

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2015 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организация места купания и отдыха на водных объектах, приведение данных мест в порядок согласно действующему законодательству
	До 01.06.2015г.
	Специалист

по вопросам муниципального хозяйства

мобилизационной подготовки,

пожарной безопасности, ГО и ЧС

	2
	Обязательное обследование дна акватории места с массовым  отдыхом  на водных объектах
	До 01.06.2015г.
	Глава поселения

	3
	Установка информационных щитов о запрете купания
	До 01.06.2015г.
	Специалист

по вопросам муниципального хозяйства

мобилизационной подготовки,

пожарной безопасности, ГО и ЧС

	4
	Организация совместных рейдов с ОМВД и ДНД в местах запрещенных для купания
	Весь купальный сезон
	ОМВД Песчанокопского района, ДНД

	5
	Подготовка памяток информационного характера
	Весь купальный сезон
	Специалист по делам молодежи, физкультуры и спорту

Глава Богородицкого

сельского поселения:                          А. В. Мазниченко